[bookmark: _GoBack][image: ivgerb]
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.07.2017							                                    № 78-п/2

О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ДЕПАРТАМЕНТА ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области», указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,п р и к а з ы в а ю:
1. Образовать в Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента энергетики и тарифов Ивановской области и урегулированию конфликта интересов.
2. Установить, что комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента энергетики и тарифов Ивановской области и урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 1.
4.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Департамента	                                                         Е.Н. Морева

Приложение № 1
к приказу Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 06.07.2017 № ____

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента энергетики и тарифов Ивановской области и урегулированию конфликта интересов

	Председатель комиссии
	Первый заместитель или заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Заместитель председателя комиссии
	гражданский служащий, замещающий должность в Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области

	Секретарь комиссии
	гражданский служащий, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Члены комиссии:

	гражданский служащий (гражданские служащие) юридического (правового) подразделения Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	гражданский служащий (гражданские служащие) структурного подразделения по вопросам государственной службы и кадров Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	гражданский служащий (гражданские служащие) управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции

	представитель (представители) общественного совета, сформированного при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области

	представитель (представители) научных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной гражданской службой.

image1.png